[image: ]	SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO
 ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

O Prefeito Municipal de Belmonte, BA, no uso da competência que lhe outorga o art. 24, INCISO II da Lei Federal nº8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, RATIFICA o Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022, conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal vem formalizar A DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para direta com o LICITANTE: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60, AV. RIO BRANCO, 1485/9, R. GUAIANAZES 1238, CAMPOS ELISEOS – SÃO PAULO – SP / 01205-001. OBJETO: Contratação de sociedade empresária especializada em Seguro contra Sinistro para a Unidade Móvel (USB) ano 2017, placa PKW6273, veículo que está a serviço do SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência), estando protegida(s) contra danos causados por colisão, incêndios, roubo ou furto, inundação, queda de objetos sobre veículo, além de danos aos pneus ou à pintura dentre outros. Conforme exigência do Artigo 925 (inciso II, alínea “a”) da de consolidação nº 6, de 28 de setembro de 2017, publicada no DOU dia 03 de outubro de 2017. No valor de R$ 6.077,34 (seis mil e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos). Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO 026/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60, AV. RIO BRANCO, 1485/9, R. GUAIANAZES 1238, CAMPOS ELISEOS – SÃO PAULO – SP / 01205-001.  Valor Global: R$ 6.077,34 (seis mil e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos). Objeto: Contratação de sociedade empresária especializada em Seguro contra Sinistro para a Unidade Móvel (USB) ano 2017, placa PKW6273, veículo que está a serviço do SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência), estando protegida(s) contra danos causados por colisão, incêndios, roubo ou furto, inundação, queda de objetos sobre veículo, além de danos aos pneus ou à pintura dentre outros. Conforme exigência do Artigo 925 (inciso II, alínea “a”) da de consolidação nº 6, de 28 de setembro de 2017, publicada no DOU dia 03 de outubro de 2017.

Belmonte/Ba, 11 de março de 2022.

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia
[image: ]CEP: 45.800-000
image1.png

image2.png